Activo
Efectivo y equivalentes de efectivo (nota 6)
Cuentas de margen (Instrumentos financieros derivados) (nota 9 (d))
Inversiones en instrumentos financieros (nota 7):

Instrumentos financieros negociables
Instrumentos financieros para cobrar principal e interés (valores)

Instrumentos financieros derivados (nota 9):
Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

Ajustes de valuacion por cobertura de activos financieros

Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1 (nota 10):
Créditos comerciales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
Total de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 1
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2 (nota 10):
Créditos comerciales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
Total de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 2
Cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 (nota 10):
Créditos comerciales
Créditos de consumo
Créditos a la vivienda
Total de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3
Cartera de crédito

(-) Menos:
Estimacion preventiva para riesgos crediticios (nota 10 (m))

Cartera de crédito, neto
Total de cartera de crédito de instituciones de seguros y fianzas (neto)
Derechos de cobro adquiridos, neto (nota 10 (n))
Total de cartera de crédito, neto
Deudores de aseguradoras y afianzadoras (nota 11)
Importes recuperables por reaseguro y reafianzamiento, neto
Otras cuentas por cobrar, neto (nota 13)
Inventario de mercancias (nota 12)
Bienes adjudicados, neto (nota 14)
Pagos anticipados y otros activos, neto (nota 15)
Propiedades, mobiliario y equipo, neto (nota 16)
Activos por derechos de uso de propiedades, mobiliario y equipo, neto (nota 17)
Inversiones permanentes (nota 18)
Activo por impuesto a la utilidad diferido, neto (nota 23)

Crédito mercantil (nota 19)

Total active

Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V., y Subsidiaria:
(Subsidiaria de Corporacién A. G. F., S. A.de C. V.)
Av. Juarez No. 800 Sur, Zona Centro, 64000, Monterrey, N. L. México

Estado de situacion financiera consolidado

$

31 de diciembre de 2022

(Cifras en millones de pesos)

7,743

203,944
212

204,156

109
188

297

(190)

39,274
9,317

10,398

58,989

164
199
370
733
2,241
248
663
3,152

62,874

3,517
59,357
80
97
59,534
1,647
2,824
8,389
635
278
2,959
7,391
1,396
157
1,742

134

299,107

Pasivo y capital contable

Captacion (nota 20):
Depésitos de exigibilidad inmediata
Depositos a plazo:
Del publico en general
Titulos de crédito emitidos
Cuenta global de captacion sin movimientos

Préstamos bancarios y de otros organismos (nota 21):
De corto plazo
De largo plazo

Reservas técnicas (nota 22)

Acreedores por reporto (nota 8)

Colaterales vendidos o dados en garantia (reporto) (nota 8)
Instrumentos financieros derivados (nota 9):

Con fines de negociacion
Con fines de cobertura

Cuentas por pagar por reaseguro y reafianzamiento, neto
Pasivo por arrendamiento (nota 17)

Otras cuentas por pagar:
Acreedores por liquidacién de operaciones
Acreedores por cuentas de margen (nota 9 (d))
Acreedores por colaterales recibidos en efectivo
Contribuciones por pagar
Acreedores diversos y otras cuentas por pagar (nota 24)

Instrumentos financieros que califican como pasivo:
Obligaciones subordinadas en circulacion (nota 25)

Pasivo por beneficios a los empleados (nota 26)
Créditos diferidos y cobros anticipados
Total pasivo
Capital contable (nota 27):
Capital contribuido:

Capital social
Prima en suscripcién de acciones

Capital ganado:
Reservas de capital
Resultados acumulados

Otros resultados integrales (nota 27 (b)):
Valuacion de instrumentos financieros derivados de cobertura de flujos de efectivo
Efecto acumulado por conversion (nota 27 (f))
Remedicion de beneficios definidos a los empleados

Total capital contable

Compromisos y contingencias (nota 31)

Total pasivo y capital contable

37,420

34,306
7,653
93

79,472

5,633

10,197

15,730

8,470

86,418

83,335

516
1,435
1,646

205

984
3,285

6,121

4,072
125

228

285,940

2,125
1,716

3,841

439
8,859

13
49
(34)
28

13,167

299,107

(Continta)
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Afirme Grupo Financiero, S. A. de C. V., y Subsidiarias
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Estado de situacion financiera consolidado, continuacion

31 de diciembre de 2022

(Cifras en millones de pesos)

Cuentas de orden (nota 29):

Compromisos crediticios $ 10,741
Bienes en fideicomiso o mandato:

Fideicomisos 50,566

Mandatos 13
Bienes en custodia o en administracién y operaciones de banca de inversién por cuenta de terceros 342,211
Colaterales recibidos y vendidos o entregados en garantia por la entidad (nota 8) 83,913
Deposito de bienes 10,323
Intereses devengados no cobrados derivados de cartera de crédito con riesgo de crédito etapa 3 (nota 10 (i)) 272
Otras cuentas de registro 167,346

Las notas aclaratorias que se acomparfan, forman parte integrante de este estado financiero consolidado.
Al 31 de diciembre de 2022, el monto del capital social histérico es de $1,583.

"El presente estado de situacion financiera consolidado se formulé de conformidad con los criterios de contabilidad para las
sociedades controladoras y subcontroladoras, emitidos por las Comisiones Supervisoras, con fundamento en lo dispuesto por los
articulos 91, 92, 94 y 101 de la Ley para Regular las Agrupaciones Financieras, de observancia general y obligatoria, encontrandose
reflejadas las operaciones efectuadas por la sociedad controladora y las entidades financieras y demas sociedades que forman parte
del Grupo Financiero que son susceptibles de consolidarse, hasta la fecha arriba mencionada, las cuales se realizaron y valuaron con
apego a sanas practicas y a las disposiciones legales y administrativas aplicables."

"El presente estado de situacién financiera consolidado fue aprobado por el Consejo de Administracion bajo la responsabilidad de los
directos que lo suscriben."

Rubrica Rubrica
C.P. Jesus Antonio Ramirez Garza C.P. Gustavo Manuel Vergara Alonso
Director General Director General Adjunto de Finanzas

Contralor Financiero

Rubrica Rubrica
Lic. Luis Arturo Arias Medina C.P. David Gerardo Martinez Mata
Director de Finanzas Director de Auditoria Interna

http://www.afirme.com.mx
https://www.afirme.com/Nuestro-Grupo/Banca-Afirme.html
http://www.cnbv.gob.mx



